
 

 

 

; 

1 

 

 

 

 
Zadavatel:  
Název zadavatele: Nemocnice Strakonice, a.s. 
Sídlo:   Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice  
IČ:   26095181 
DIČ:   CZ699005400 
 
Zástupce zadavatele: 
Název:   CEFA, s.r.o. 
Zastoupený:   Ing. Petrou Neuwirthovou, PhD., MBA, jednatelkou společnosti 
Se sídlem:  Podle Náhonu 3223/59 141 00 Praha 1 
IČ:   27634124 

 
 
 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s ust. § 217 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
 
1. Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky:  

Zabezpečení krizového řízení a snížení provozních nákladů: Výměna vzduchotechnických jednotek 
operačních sálů včetně souvisejících stavebních prací 

  

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 

Cena sjednaná ve smlouvě bez DPH:  16 932 571,53 Kč 

 
 
Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou úpravy stávajícího pavilonu v souvislosti s úpravou VZT zařízení a 
související stavební práce pro operační sály A, B, C a D včetně stropního upevnění stativů. 

 
 
 
 
 



2 

 

 
 

2. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

 
Bohemik s.r.o. se sídlem Pražská 636, 263 01 Dobříš, IČ: 24265021 

Zadavatel stanovil v Zadávací dokumentaci v článku 2.2 technické parametry vzduchotechniky a 
chlazení, které budou dodány v rámci realizace díla tzv. Garantované parametry.  

Zadavatel stanovil prokázání splnění Garantovaných parametrů doložením přílohy č. 3 Smlouvy o 
dílo, která bude tvořit příslušné technické listy a certifikáty nabízených komponentů (výrobků) ze 
kterých bude splnění Garantovaných parametrů zřejmé.  

Účastník předložil v rámci své nabídky dokument nazvaný Cenová nabídka Bohemik část. 3, která 
obsahuje Technické listy. 

Při kontrole těchto technických listů zjistila hodnotící komise, že účastníkem nabídnuté řešení 
nesplňuje stanovené Garantované parametry na vzduchotechniku a chlazení, a to v následujících 
bodech: 

 

POŽADAVEK NA GARANTOVANÝ PARAMETR DLE 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

GARANTOVANÝ PARAMETR 
ÚČASTNÍKEM ZADÁVACÍHO ŔÍZENÍ 

Garantovaný externí tlak přívodních ventilátorů: 
1000 Pa 

Poddimenzovaný externí tlak 
(nefunkčnost celého řešení): 
 
Pouze 700 Pa 

Výkon rekuperace: 207 kW Pouze 182 kW 

Instalace ohřívače přírodních jednotek (šuplík pro 
instalaci protimrazové kapiláry) 

Nabízené řešení neobsahuje 

Chladící výkon VZT: 153,5 kW 
Poddimenzovaný chladící výkon o 
52%: Pouze 73,2 kW 

 
Z toho:  

 
Z toho:  

Chladící výkon VZT 1: 48,5kW Pouze 23,3kW 
Chladící výkon VZT 2: 33,6kW Pouze 15,9 kW 
Chladící výkon VZT 3: 33,6kW Pouze 15,9 kW 
Chladící výkon VZT 4: 37,8 kW Pouze 18,1 kW 

 

 

Z výše uvedených parametrů je patrné, že Účastníkem nabídnuté řešení nesplňuje Zadavatelem 
stanovené zadání obsažené v Projektové dokumentaci, které bylo navrženo tak, aby plně pokrylo 
potřeby Zadavatele a Zadavatel tak obdržel funkční předmět plnění.  



3 

 

 

 

 

 

Zadavatel stanovil v projektové dokumentaci požadavek na externí tlak přívodních ventilátorů 
vzduchotechnické jednotky 1000 Pa z důvodu pokrytí tlakové ztráty všech prvků v potrubním 
systému.  

Zařízení nabízené Účastníkem, které garantuje externí tlak 700 Pa by nedokázalo dodat potřebné 
množství přívodního vzduchu, a tak by nebyla splněna výměna vzduchu, což je podmínka pro 
vytvoření čistého prostoru.  

U přívodních jednotek nabízené nižší chladící výkony Účastníkem by v externích letních období 
nedokázali zaručit požadované vnitřní teploty na operačních sálech.  

Účastník zadávacího řízení tím nesplnil zadávací podmínky.  

Z výše uvedených důvodu Zadavateli nezbylo než přistoupit k vyloučení Účastníka z účasti 
v zadávacím řízení. 

 

 

3. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Poř. č. 
nabídky 

Obchodní firma / název / a sídlo  IČ  Právní forma 

1. 
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 
180 00 Praha 8 

00014915 Akciová společnost 

2. Bohemik s.r.o., Pražská 636, 263 01 Dobříš 24265021 
Společnost s ručením 

omezeným 

 
 
 

4. Identifikační údaje vybraného dodavatele, včetně odůvodnění výběru 

Obchodní firma / název / jméno, 
příjmení a sídlo dodavatele 

IČO dodavatele Právní forma 

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 
180 00 Praha 8 

00014915 Akciová společnost 

 
Nabídka vybraného dodavatele splnila podmínky účasti v zadávacím řízení. Hodnocení nabídek 

nebylo provedeno, neboť byl v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení.  

 



4 

 

 

5. Označení poddodavatelů dodavatele 

1. Název poddodavatele: Proinstal s.r.o.  
Adresa Nemanická 14/440, 370 10 České Budějovice 3  
IČO 49023471  
Část plnění ZTI  
 

2. Název poddodavatele: Jahla s.r.o.  
Adresa Pražská 1566 , 399 01 Milevsko  
IČO 00511439  
Předmět plnění VZT  
 

3. Název poddodavatele: Dräger Medical s.r.o.  
Adresa Na Vyšehradě 1098 572 01 Polička, Česká republika  
IČO 18631525  
Předmět plnění Med. plyny 

 

 

 

 

Ve Strakonicích, dne:  

 

 
 
 
 

___________________________________________________________ 
MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 
Předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________ 
Ing. Jiří Švec 
Člen představenstva 
 


		2020-12-29T10:32:53+0100


		2020-12-29T10:33:26+0100




